
Zpráva velitele jednotky SDH Hořátev za rok 2022 

 

Vážení přítomní, dovolte mi, abych Vás seznámil s činností sboru 
dobrovolných hasičů a výjezdové jednotky v uplynulém roce.                                    

Na začátku roku jsme se bohužel opět nemohli zúčastnit členských schůzí 
ostatních sborů, v souvislosti s pandemií COVID – 19. 

  

21. 1. 2022 jsme odstrojili a odstranili vánoční strom na návsi obce. 

5. 2. 2022 proběhla členská schůze naší jednotky pouze s členy našeho sboru 
z důvodu probíhající pandemie. 

12. 3. 2022 byla jednotka povolána na pomoc obci, jednalo se o řezání a 
přípravu dřeva pro obecní kotelnu. 

23. 3. 2022 jsme byli opět povoláni na brigádu pro obec a to na sběr a odvoz 
odpadů u příjezdových cest. 

26. 3. 2022 proběhla zabíjačka SDH a tím i stmelování kolektivu. 

30. 4. 2022 jednotka vyjížděla k požárnímu dohledu na místní hřiště za účelem 
pálení čarodějnic, kde připravila i nějaké soutěže pro děti a dále zajistila pomoc 
při pohoštění pro všechny účastníky. 

7. 5. 2022 jsme  zajištovali požární dohled na sprintech závodních aut 
v Milovicích pro Tuning-sport. 

15. 5. 2022 proběhlo cyklické školení velitelů a strojníků v Nymburce, kterého 
jsme se zúčastnili. 

27. 5. 2022 byla jednotka požádána o požární dohled na oslavách výročí vzniku 
firem v technologickém parku Hořátev, kde jsme dohlíželi na bezpečnost akce. 

29. 5. 2022 jsme se zúčastnili pořádání dětského dne, kde jsme připravili 
soutěže pro děti, asistovali při stavbě skákacího hradu ve tvaru požárního 
vozidla a připravili ceny a občerstvení pro děti. Na závěr akce jsme ve 
spolupráci s SDH Sadská připravili pěnu . 

25. 6. 2022 jsme opět zajištovali požární dohled v Milovicích na mistrovství ČR 
ve sprintech závodních aut pro AČR (asociaci české republiky). 

25 – 29. 7. 2022 byla jednotka na soustředění v Sadské u jezera s našimi 
mladými hasiči. 

13. 7. 2022 jsme pořádali letní parket před hasičárnou, který měl jako vždy 
velký úspěch, a všichni si jej chválili. Byla to totiž po dlouhé době první 
společenská akce tohoto typu v obci. 

3. 9. 2022 jsme byli opět zabezpečit požární dohled v Milovicích pro další kolo 
ve sprintech závodních aut pro Tuning – sport. 

24. 9. 2022 byla jednotka opět zabezpečit požární dohled v Milovicích a to na 
dalším kole  mistrovsví ČR ve sprintech závodních aut pro AČR. 

1.10 2022 proběhly oslavy v Sadské konané vzhledem k otevření hasičského 
muzea na náměstí a při té příležitosti proběhlo stužkování praporů SDH okresu 



Nymburk. Naše jednotka se zúčastnila i s mladými hasiči, kteří si prohlédli 
otevřené muzeum a zde také poprvé viděli přehlídku praporů SDH v okrese. 

8.10 2022 proběhlo malé posezení členů závodních družstev mužů, žen a 
mladých hasičů, čímž jsme se rozloučili se závodní sezónou roku 2022. 

15. 10. 2022 jsme pořádali školení vedoucích mládeže okresu Nymburk 
v místním pohostinství, kde se všem účastníkům velmi líbilo a tak prý zde 
nebude naposled. 

12. 11. 2022 SDH ve spolupráci s obcí pořádali posvícenskou zábavu. 

19. 11. 2022 jednotka zabezpečovala kácení, dopravu a postavení vánočního 
stromu.  

22. 11. 2022 jsme po dvouletém cyklu pořádali školení obsluhy motorových pil 
členů jednotek okresu Nymburk. Vzhledem k úspěšnému zvládnutí 
závěrečných testů mají naši členové opět na dva roky certifikát o způsobilosti. 

24. 11. 2022 účast zástupců SDH na valné hromadě OSH Nymburk. 

27. 11. 2022 jsme zajištovali zázemí a pohoštění na rozsvícení vánočního 
stromu obce, kde jsme podávali občanům svařák nebo čaj a kde si také mohli 
dát připravenou gulášovou polévku nebo grilovanou vánoční klobásu. 

5. 12. 2022 se někteří členové SDH převlékli za čerty, anděla a Mikuláše a 
vyrazili se podívat na děti v naší obci, zda byli v uplynulém roce hodní. 

10. 12. 2022 účast zástupců SDH na valné hromadě v Sadské. 

26. 12. 2022 byly členové SDH na vánočním večírku na bowlingu v Sadské. Tam 
jsme stmelovali kolektiv, rozdali si dárky a v patřičném stavu daném nejen 
vánoční atmosférou jsme se kolem půlnoci rozešli ke svým domovům. 

30.12 2022 byl pro nás asi ten nejsmutnější den v roce, protože jsme se byli 
rozloučit s naším dlouholetým kamarádem, hasičem Jirkou Kaplanem st. z SDH 
Zvěřínek. Za naše SDH byl položen věnec na rozloučenou a projevena upřímná 
soustrast pozůstalým. 

Bohužel, aby toho nebylo málo tak ještě v ten den vyjížděla naše jednotka 
k nahlášenému požáru v areálu jízdárny. Operační středisko povolalo jednotku 
v 17.43 a za pouhých 8 minut to je v 17.51 jednotka vyjížděla k místu požáru.  
Já jako velitel SDH jsem však nejvíce hrdý na to, že mezi námi při výjezdu seděl 
náš strojník Jiří Kaplan ml., který byl připraven pomáhat lidem i přes zármutek 
v jeho srdci. 

 

Během loňského roku se závodní družstva mužů, žen a dětí zúčastnila několika 
závodů, a to na hrách Plamen, Polabská Liga a různých dalších pohárů. 

Během celého roku probíhaly brigády na opravě a údržbě techniky, výzbroje a 
výstroje jednotky SDH. 

Ke konci roku proběhla zimní příprava techniky, doplnění nemrznoucích 
kapalin a technika byla zazimována. 

  
 
 



 
 
 
 
 
 
 
Za loňský rok 2022 bylo vyčerpáno z obecního rozpočtu pro potřebu jednotky: 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Nákup výstroje a výzbroje 12 027,00   Kč 
Nákup materiálu 14 639,57   Kč 
Nákup služeb 3 854,00   Kč 
PHM 19 623,60   Kč   
Opravy 33 089,22   Kč 
Školení 3 168,00   Kč 
Věcné dary  0,00   Kč 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                                                   
Celkem                                                                       86 401,39   Kč 
 
 
Schválen rozpočet pro potřeby SDH na rok 2023 :  
Pro SDH                                                                            50 000,00  Kč 
Pro JPO                                                                           120 000,00  Kč 
Pro nákup dopravního automobilu                                1 000 000,00  Kč 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Celkem         1 170 000,00  Kč 
 
Na závěr bych chtěl poděkovat všem aktivním členům jednotky za odvedenou 
práci v loňském roce a v neposlední řadě bývalému starostovi a zastupitelstvu 
obce za finanční i morální podporu jednotky a celého SDH Hořátev. Přeji Vám 
do Nového roku mnoho sil, pevné zdraví a chuť se nadále účastnit těchto 
dobrovolných aktivit. 
 
 
 
Velitel SDH Hořátev:  Josef Skočdopol 

Hořátev dne 4. 2. 2023.                                       _____________________ 

                                                       podpis 


